[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
       ПОСЕЛЕНИЯ ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА

    СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

      ПРОТОКОЛ

заседания постоянной комиссии по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политике Совета депутатов Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

от 05.03.2015г.

№ 01
Председательствующий: Абраменкова Н.Д. пенсионер;
Секретарь: Болденкова З.А. – пенсионер.
Члены комиссии: Никитин В.И.
На заседание комиссии Совета депутатов приглашены:

Изаков А.И. –Глава муниципального образования Ленинского сельского

    поселения Починковского района Смоленской области

ПОВЕСТКА  ДНЯ

1. О назначении   и проведении    Отчёта  Главы муниципального    образования     Ленинского сельского поселения перед Советом депутатов Ленинского сельского   поселения  Починковского   района Смоленской  области.

СЛУШАЛИ: Абраменкову Н.Д. – председателя комиссии, которая сказала в соответствии с ч. 11 ст. 35 Федерального закона от 01.01.2001г.  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Ленинского сельского поселения, решения Совета депутатов Ленинского сельского поселения от 20.04.2011г. № 8 «Об утверждении Положения о порядке заслушивания отчёта Главы муниципального образования Ленинского сельского поселения о результатах его деятельности, Администрации Ленинского сельского поселения и иных подведомственных ему органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов поставленных Советом депутатов Ленинского сельского поселения. Необходимо утвердить перечень вопросов.
ВЫСТУПИЛИ: Болденкова З.А. Никитин В.И.  Рассмотрев инициативу Главы муниципального образования Ленинского сельского поселения о проведении отчёта Главы муниципального образования Ленинского сельского поселения перед Советом депутатов Ленинского сельского поселения за 2014 год. Предоставить перечень вопросов поставленных Советом депутатов Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области.
РЕШИЛИ:
1. Назначить и провести отчёт Главы муниципального образования Ленинского сельского поселения перед Советом депутатов Ленинского сельского поселения за 2014 год на 20 марта 2015 года
в 14-00 часов в здании Лучесского сельского дома культуры, расположенного по адресу: Смоленская область Починковский район д. Лучеса ул. им. С.И.Бизунова д. 1.

2.  Утвердить перечень вопросов, поставленных Советом депутатов Ленинского сельского поселения Главе муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области.

3.  Главе муниципального образования Ленинского сельского поселения:

- организовать участие в отчёте Главы муниципального образования Ленинского сельского поселения о результатах своей деятельности, деятельности администрации Ленинского сельского поселения за 2014 год, руководителей учреждений и организаций, расположенных на территории Ленинского сельского поселения;

- разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области.

4. Направить данное решение Главе муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области.
Голосовали « единогласно».

Председатель

Абраменкова Н.Д.

Секретарь

Болденкова З.А.

ПЕРЕЧЕНЬ

вопросов, поставленных Советом депутатов Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

Реализация федеральных, областных, районных и муниципальных программ Ленинского сельского поселения.

1. Об утверждении программы социального и экономического развития сельского поселения.

2. Об утверждении муниципальной программы «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального образования Ленинского сельского поселения».

3. Об утверждении программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 2010-2020 годы на территории Ленинского сельского поселения.

4. Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Ленинского сельского поселения на 2014-2017 годы и на период до 2020 года».

5. Об утверждении муниципальной программы «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в границах населенных пунктов Ленинского сельского поселения на 2014-2017 годы».

6. Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории населенных пунктов муниципального образования Ленинского сельского поселения на 2013-2015 годы».

Исполнение решений Совета депутатов Ленинского сельского поселения, принятых в отчетный период.

7. Оказываемые услуги по благоустройству, озеленению, уличному освещению, ритуальным услугам  и другим работам для предприятий и организаций, финансируемых из бюджетов всех уровней.

8. Подготовка документов территориальная планирования.

9. Площадь и месторасположение земельных участков «сельскохозяйственного назначения», вид разрешенного использования ,по которым был изменен на «дачное строительство». Фактическая значимость перевода земельных участков и другие виды разрешенного использования как перспективный фактор развития поселения.

10.  Оказания содействия в улучшении работы малого бизнеса на территории поселения.

11. О работе администрации Ленинского сельского поселения с неблагополучными семьями.

12.  О мерах по предупреждению лесных и торфяных пожаров на территории поселения.

13.  О ходе приватизации жилья в поселении.

14.  Об организации физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий на территории сельского поселения.

15. Иные вопросы местного значения.